ПРОТОКОЛ № 01-1104-Ц-24

заседания Правления Ассоциации

Саморегулируемая организация «Национальное объединение научно-исследовательских и

проектно-изыскательских организаций» - Ассоциация СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ»

Дата проведения заседания: 11 апреля 2024 г.

Место проведения заседания: г. Москва, улица Машиностроения 2-я, д. 25, стр. 5, эт. 2.

Всего членов постоянно действующего коллегиального органа управления – Правления

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» (далее по тексту - Ассоциация) на дату

проведения заседания – 5 (пять) человек.

Председательствующий: Председатель Правления Ассоциации - Быков Владимир

Леонидович.

Секретарь заседания: Косткин Андрей Александрович (осуществляет подсчет голосов).

На заседании присутствовали члены Правления Ассоциации:

1. Быков Владимир Леонидович;

2. Гриднев Владимир Михайлович;

3. Кочергин Геннадий Михайлович;

4. Любимов Михаил Валерьевич;

5. Мороз Антон Михайлович.

На основании части 9 статьи 17 Федерального закона от 01.12.2007 г. № 315-ФЗ «О

саморегулируемых организациях» следующие члены Правления Ассоциации участвуют в

заседании дистанционно путем использования видеоконференц-связи:

– Быков Владимир Леонидович, Любимов Михаил Валерьевич, Мороз Антон Михайлович.

Также на заседании Правления Ассоциации присутствует Генеральный директор

Ассоциации Косткин Андрей Александрович.

Кворум имеется. Заседание правомочно.

Время открытия заседания Правления 16 часов 00 минут.

Время закрытия заседания Правления 16 часов 20 минут.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

1.  О приеме в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

2.  О внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

3. О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

Вопрос повестки № 1

О приеме в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который доложил присутствующим о

поступившем заявлении о приеме в члены Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» и о

соответствии представленных документов требованиям, установленным внутренними

документами Ассоциации к своим членам, требованиям стандартов и правил

саморегулируемой организации:

2

1.1. Индивидуальный предприниматель Шуин Алексей Александрович (ИНН

507803112212):

–  Планирует выполнять подготовку проектной документации, по договору подряда на

подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

– Запрошен первый уровень ответственности члена саморегулируемой организации

(стоимость подготовки проектной документации по одному договору подряда на подготовку

проектной документации не превышает 25 000 000 рублей).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Принять Индивидуального предпринимателя Шуина Алексея Александровича (ИНН

507803112212) в члены Ассоциации и внести изменения в реестр членов Ассоциации

СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в соответствии с представленным заявлением:

1.  Имеет право осуществлять подготовку проектной документации, по договору подряда

на подготовку проектной документации в отношении объектов капитального строительства

(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов

использования атомной энергии);

2. Уровень ответственности члена саморегулируемой организации – первый уровень

ответственности (стоимость подготовки проектной документации по одному договору

подряда на подготовку проектной документации не превышает 25 000 000 рублей);

3. В связи с принятием Правлением Ассоциации настоящего решения Индивидуальному

предпринимателю Шуину Алексею Александровичу (ИНН 507803112212) необходимо

внести взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 50 000

(Пятьдесят тысяч) рублей.

Вопрос повестки № 2

О внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

1. СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который доложил присутствующим о

поступившем от члена Ассоциации заявлении о внесении изменений в реестр членов

Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в части изменений сведений об уровне

ответственности по обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной

документации, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения

договоров, и о соответствии представленных документов требованиям, установленным

внутренними документами Ассоциации к своим членам, требованиям стандартов и правил

саморегулируемой организации:

2.1. Акционерное общество «ВИСАТ-СЕРВИС» (ИНН 7735090691):

– Выражено намерение принимать участие в заключении договоров подряда на

подготовку проектной документации с использованием конкурентных способов заключения

договоров в соответствии с первым уровнем ответственности члена саморегулируемой

организации (предельный размер обязательств по договорам подряда на подготовку

проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, не превышает 25 000 000 рублей).

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

3

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в

отношении члена саморегулируемой организации Акционерного общества «ВИСАТ-

СЕРВИС» (ИНН 7735090691) в части изменений сведений об уровне ответственности по

обязательствам по договорам подряда на подготовку проектной документации,

заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в

соответствии с представленным заявлением:

1. Уровень ответственности члена саморегулируемой организации – первый уровень

ответственности (предельный размер обязательств по договорам подряда на подготовку

проектной документации, заключаемым с использованием конкурентных способов

заключения договоров, не превышает 25 000 000 рублей);

2. В связи с принятием Правлением Ассоциации настоящего решения Акционерному

обществу «ВИСАТ-СЕРВИС» (ИНН 7735090691) необходимо внести взнос в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации в размере 150

000 (Сто пятьдесят тысяч) рублей.

2. СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который сообщил присутствующим о

поступившем от члена Ассоциации заявлении о внесении изменений в сведения,

содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в связи с

реорганизацией в форме преобразования  юридического лица, являющегося членом

саморегулируемой организации.

Выступающий представил вниманию членов Правления Ассоциации предоставленные

заявителем документы, подтверждающие государственную регистрацию изменений

учредительного документа и сведений ЕГРЮЛ, в части изменения организационно-правовой

формы юридического лица, полного и сокращенного наименований, ИНН и ОГРН, в

соответствии с которыми Государственное унитарное предприятие «Проектный

институт «Чеченгражданпроект», ГУП «Чеченгражданпроект» (ИНН 2013432058,

ОГРН 1072031003109) (прежние организационно-правовая форма, полное и сокращенное

наименования, ИНН, ОГРН)  изменило свою организационно-правовую форму, полное и

сокращенное наименования, ИНН, ОГРН на Общество с ограниченной ответственностью

«Чеченгражданпроект», ООО «Чеченгражданпроект»   (ИНН 2013011959, ОГРН

1242000001990) (новые организационно-правовая форма, полное и сокращенное

наименования, ИНН, ОГРН).

Приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в

реестре членов Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Внести изменения в сведения, содержащиеся в реестре членов Ассоциации СРО

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в части изменения сведений о члене саморегулируемой

организации – Общество с ограниченной ответственностью «Чеченгражданпроект»,

ООО «Чеченгражданпроект»   (ИНН 2013011959, ОГРН 1242000001990) в связи с

реорганизацией в форме преобразования юридического лица.

4

Вопрос повестки № 3

О добровольном прекращении членства в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ».

СЛУШАЛИ: Председателя Правления Быкова В.Л., который довел до сведения

присутствующих информацию о том, что следующий член Ассоциации СРО

«ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ»:

3.1. Общество с ограниченной ответственностью «РОДОНИТ» (ИНН 7806052889);

представил заявление о добровольном прекращении членства в Ассоциации.

В связи с вышеизложенным, выступающий предложил рассмотреть вопрос о прекращении

членства в Ассоциации вышеуказанного члена саморегулируемой организации в связи с

представлением заявления о добровольном прекращении членства.

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно. «ПРОТИВ» - 0. «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0.

ПОСТАНОВИЛИ:

Прекратить членство Общества с ограниченной ответственностью «РОДОНИТ» (ИНН

7806052889) в Ассоциации СРО «ЦЕНТРСТРОЙПРОЕКТ» в связи с представлением

заявления о добровольном прекращении членства 11 апреля 2024 года.

Председательствующий                    В.Л. Быков

Секретарь заседания                     А.А. Косткин